GREEN TREINAMENTO LTDA 

CNPJ nº: 59.941.708/0001-90 

Assunto: Contratação da pessoa jurídica GREEN TREINAMENTO LTDA para execução do treinamento Governança FULL + 
Exame ITIL, com 9 (nove) módulos e voucher do exame ITIL® - 4 Fundamentos, com carga horária total de 136 (cento e 
trinta e seis) horas, a ser realizado na modalidade online com instrutor ao vivo. 

Valor da despesa: R$ 6.036,00 (seis mil e trinta e seis reais). 

O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de sua assinatura, com término até 31 de dezembro de 
2026, ou quando exauridas as responsabilidades das partes. 

Fundamento: art. 13, Inciso II, do Anexo Único - Regulamento de Licitações e Contratos do Sescoop.

[...]

Processo Administrativo nº 202/2025 
Fluig nº: 209713 

Assunto: Contratação da pessoa jurídica GREEN TREINAMENTO LTDA para execução do treinamento Governança FULL + 
Exame ITIL, com 9 (nove) módulos e voucher do exame ITIL® - 4 Fundamentos, com carga horária total de 136 (cento e 
trinta e seis) horas, a ser realizado na modalidade online com instrutor ao vivo. 

Interessado: GREEN TREINAMENTO LTDA 

Com fundamento no art. 13, Inciso II, do Regulamento de Licitações e Contratos do Sescoop, no Termo de Referência de  
8 de dezembro de 2025, no Parecer Jurídico de 15 de dezembro de 2025, e considerando os documentos que constam

[...]

no processo administrativo nº 202/2025, acolhemos a proposta da empresa GREEN TREINAMENTO LTDA, CNPJ nº 
59.941.708/0001-90, e declaramos a inexigibilidade da realização de licitação para a contratação do referenciado no 
assunto deste termo. O valor total da contratação será de total de R$ 6.036,00 (seis mil e trinta e seis reais), podendo 
ser acrescido em até 50% nos termos do art. 38 do Regulamento de Licitações e de Contratos do Sescoop. 

O prazo de vigência do contrato será contado a partir da data de sua assinatura, com término até 31 de dezembro de 
2026, ou quando exauridas as responsabilidades das partes.